
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019041200051

51

Nº 71, sexta-feira, 12 de abril de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO RIO DE JANEIRO

CAMPUS RIO DE JANEIRO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2019 - UASG 158157

Número do Contrato: 00025/2017, subrogado pelaUASG: 158157 - INST.FED.DE
EDUC.,CIENC.E
TEC.DO R.DE JANEIRO.
Nº Processo: 23275000092201750.
PREGÃO SISPP Nº 42/2016. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 08219617000104. Contratado : CITY SERVICE SERVICOS
-TERCEIRIZADOS LTDA. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência, estabelecido na cláusula
doze do contrato, pelo período de 04/04/2019 a 04/04/2020, onde a prorrogação é
limitada a sessenta meses de acordo com o inciso II do artigo 57 da lei 8.666/93.
Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 04/04/2019 a 04/04/2020. Data de Assinatura:
03/04/2019.

(SICON - 11/04/2019) 158502-26433-2019NE800010

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2019 - UASG 158157

Número do Contrato: 00026/2017, subrogado pelaUASG: 158157 - INST.FED.DE
EDUC.,CIENC.E
TEC.DO R.DE JANEIRO.
Nº Processo: 23275000092201750.
PREGÃO SISPP Nº 42/2016. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 08219617000104. Contratado : CITY SERVICE SERVICOS
-TERCEIRIZADOS LTDA. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência, estabelecido na Cláusula
Doze do Contrato, pelo perído de 04/04/2019 a 04/04/2020, onde a prorrogação é limitada
a sessenta meses de acordo com o Inciso II do Artigo 57 da Lei 8666/93. Fundamento
Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 04/04/2019 a 04/04/2020. Data de Assinatura:
03/04/2019.

(SICON - 11/04/2019) 158502-26433-2019NE800010

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE RONDÔNIA

CAMPUS CACOAL
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

COORDENAÇÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS NO 1/2019

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços referente ao Pregão Eletrônico 01/2019. Objeto:
Aquisição de APARELHOS CONDICIONADORES DE AR E OUTROS, visando futuras aquisições
pelo IFRO. Processo 23243.000230/2019-30. Vigência da Ata: de 29/03/2019 a 29/03/2020.
Detalhamento do processo e da Ata no www.comprasnet.gov.br, acesso livre, UASG
158533. Fornecedores contemplados: PORTO TECNOLOGIA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI -
EPP, CNPJ: 05.587.568/01-74, total: R$ 724.641,9066; POTENCIA COMERCIO PRODUTOS

INFORMATICA EIRELI, CNPJ: 17.874.189/0001-44, total: R$ 67.322,02; MAGIT EC H
DISTRIBUIDOR DE ELETRONICOS EIRELI EPP, CNPJ: 19.910.840/0001-10, total: R$ 7.263,13;
RV FERREIRA ROCHA, CNPJ: 25.345.598/0001-81, total: R$ 46.690,00; REI TECH EIRELI - EPP,
CNPJ: 16.778.654/0001-80, total: R$ 79.812,60; GOLD COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA
EPP, CNPJ:
11.464.383/0001-75, total: R$ 11.024,40; VELTI TECNOLOGIA EM SISTEMAS E
EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ: 05.734.665/0001-42, total: R$ 11.999,96; 4D Solução
Tecnológica Ltda, CNPJ: 32.158.398/0001-85, total: R$ 2.210,00.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS NO 2/2019

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços referente ao Pregão Eletrônico 02/2019. Objeto:
Aquisição de CONJUNTOS MOTO BOMBAS E OUTROS, visando futuras aquisições pelo IFRO.
Processo 23243.002664/2019-74. Vigência da Ata: de 01/04/2019 a 01/04/2020.
Detalhamento do processo e da Ata no www.comprasnet.gov.br, acesso livre, UASG
158533. Fornecedores contemplados: ECC COMERCIO E LICITACOES EIRELI, CNPJ:
27.293.468/0001-78 , total: 7.016,36; BOMBAS RIO PRETO LTDA, CNPJ: 59.792.010/0001-50
, total: R$ 5.401,89.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE RORAIMA

EDITAL Nº 7, DE 9 DE ABRIL DE 2019

A Reitora do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima, no
uso de suas atribuições legais, HOMOLOGA o Resultado Final do Processo Seletivo
Simplificado para contratação de Professor Substituto de que trata o Edital nº
002/2019/IFRR, conforme a seguir:

LOTAÇÃO: CAMPUS BOA VISTA - ÁREA: ELETRÔNICA/ELETROTÉCNICA E/O
ELÉTRICA

. ORDEM NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL

. 1º DEBORAH DEAH ASSIS CARNEIRO 132,0

. 2º SERGIO AUGUSTO DE OLIVEIRA LOPES 112,2

. 3º MENDELSSON RAINER MACEDO NEVES 77,3

. 4º ROLANDO GONZALEZ NAVARRO 71,5

. 5º JO DOS SANTOS MELO JUNIOR 67,6

LOTAÇÃO: CAMPUS BOA VISTA - ÁREA: ENFERMAGEM

. ORDEM NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL

. 1º LOESTE DE ARRUDA BARBOSA 146,9

. 2º STEFANIE ANGELICA GIMENEZ JAROCHINSKI SILVA 130,3

. 3º FERNANDA ZAMBONIN 112,3

. 4º PAULO RARRES DA CRUZ 108,9

. 5º DANIELA DA SILVA SANTOS 91,8

. 6º JESSYKA RAFAELLA DE SOUZA CRUZ SOARES 86,5

LOTAÇÃO: CAMPUS BOA VISTA - ÁREA: ENGENHARIA CIVIL

. ORDEM NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL

. 1º JACKSON BARROS DE MENDONCA 128,7

. 2º ITALO MALINOWSKI DE ARAGAO 116,3

LOTAÇÃO: CAMPUS BOA VISTA - ÁREA: INFORMÁTICA

. ORDEM NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL

. 1º MOYSES-HALLEY D'GILFA OLIVEIRA MACIEL 136,3

. 2º HENRIQUE CÉSAR LOPES 136,3

. 3º EDNIL LIBANIO DA COSTA JUNIOR 135,0

. 4º DION RIBEIRO LARANJEIRA 129,0

. 5º RONNY MESQUITA DE ALECRIM 124,0

. 6º CARLOS BRUNO OLIVEIRA LOPES 122,0

. 7º CLEANE DA SILVA NASCIMENTO 101,3

. 8º FREDSON SILVA DE SOUZA 98,3

. 9º KENNEDY NICK COSTA FERREIRA 90,0

. 10º ANTONIO SANTOS MUNIZ 87,3

. 11º DENIS CASTRO PEREIRA 83,7

. 12º WELLISON COSTA FONSECA 82,6

. 13º JHONE GRINGO OLIVEIRA 73,0

LOTAÇÃO: CAMPUS BOA VISTA - ÁREA: PEDAGOGIA

. ORDEM NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL

. 1º JESSYKA DA SILVA SANTOS COSTA 108,0

. 2º ELIANA CARVALHO DE SOUZA 98,0

. 3º MONICA QUIRINA NETO 89,0

LOTAÇÃO: CAMPUS BOA VISTA - ÁREA: PSICOLOGIA

. ORDEM NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL

. 1º ALEXANDRA DE OLIVEIRA RODRIGUES MARCULO 154,3

. 2º LAURICE TAIS ARAUJO REGO 113,0

. 3º RAFAELA RODRIGUES DE ASSUNÇÃO ARAÚJO 97,7

. 4º MAINE FERREIRA DA SILVA CHITLAL 93,5

. 5º KATHERINE MABEL GALARZA QUINTO 75,0

LOTAÇÃO: CAMPUS BOA VISTA ZONA OESTE -ÁREA: ARTES

. ORDEM NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL

. 1º CLEVISON DA SILVA NASCIMENTO 87,2

LOTAÇÃO: CAMPUS BOA VISTA ZONA OESTE - ÁREA: ECONOMIA

. ORDEM NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL

. 1º LUCIANA SILVA DE SOUZA 150,0

. 2º MARCIO GLEYSON MOREIRA GONDIM 121,6

. 3º DORCILIO ERIK CICERO DE SOUZA 120,0

. 4º MARIA IVONETE DA SILVA COSTA 119,0

. 5º ELZANI GARCIA DOS SANTOS 105,0

. 6º GUTEMBERG BORGES 97,1

. 7º ANDREA PRISCILLA ARAGAO BARRETO 90,1

. 8º LUCAS DOS SANTOS QUEIROZ 77,0

. 9º ELISLANE CABRAL DE MELO 65,2

SANDRA MARA DE PAULA DIAS BOTELHO

CAMPUS BOA VISTA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2019 - UASG 158350

Nº Processo: 23229000646201855.
PREGÃO SRP Nº 1/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 03397088000115. Contratado : ITAMAR C. DA SILVA -
.Objeto: Contratacao de serviço de controle sanitario integrado no combate a pragas
urbanas. Fundamento Legal: lei 8666, lei 10.520, in 05/2017. Vigência: 01/04/2019 a
01/04/2020. Valor Total: R$15.413,04. Fonte: 8100000000 - 2019NE800029. Data de
Assinatura: 01/04/2019.

(SICON - 11/04/2019) 158152-26437-2019NE800011

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE SANTA CATARINA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 7/2019

Numero do Contrato: 007/2019. NR Processo: 04.310.000241/2016-81. PREGAO NR
01/2018 - Central de Compras. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E
TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA. CNPJ Contratado: 40.432.544/00014-47. Contratado:
EMPRESA CLARO S/A. Objeto: contratação de empresa para prestação de Serviço Móvel
Pessoal - SMP (Móvel-Móvel, Móvel-Fixo e dados), nas modalidades Local, Longa Distância
Nacional (LDN) e Longa Distância Internacional (LDI) a ser executado de forma contínua,
conforme as especificações e condições constantes deste instrumento e seus anexos. Valor
R$ 62.104,08 e vigencia 20/03/2019 a 20/03/2021.

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

PROCESSO: 23292.010313/2019-73 ESPÉCIE: Termo de Cooperação Técnica Nº 10 / 2 0 1 9 / AT -
GAB/IFSC, celebrado entre o Instituto Federal de Santa Catarina - IFSC e Secretaria Municipal de
Administração de Palhoça. OBJETO: Regulamenta a realização de estágios curriculares para os
alunos do IFSC nas dependências da Secretaria Municipal de Administração de Palhoça. Data de
Assinatura: 10/04/2019. Vigência: 10/04/2024. Ficam convalidados todos os atos
administrativos praticados no período. SIGNATÁRIOS: Cristina Schwinden Schmidt, Secretaria
Municipal de Administração de Palhoça, e Maria Clara Kashny Schneider, Reitora do IFSC.

PROCESSO: 23292.008401/2019-93 ESPÉCIE: Termo de Cooperação Técnica Nº 09 / 2 0 1 9 / AT -
GAB/IFSC, celebrado entre o Instituto Federal de Santa Catarina - IFSC e a LP Serviços de
Integração de Estágio LTDA/ME. OBJETO: Estabelece campo de estágio para os alunos do IFSC
nas empresas cadastradas junto ao agente de integração. Data de Assinatura: 10/04/2019.
Vigência: 10/04/2019. Ficam convalidados todos os atos administrativos praticados no período.
SIGNATÁRIOS: Alexandre Zornitta Rossi, Sócio Proprietário da LP LTDA, e Maria Clara Kashny
Schneider, Reitora do IFSC.

PROCESSO: 23292.039110/2018-12 ESPÉCIE: Contrato de Propriedade Intelectual, celebrado
entre o Instituto Federal de Santa Catarina - IFSC, e a Empresa de Pesquisa Agropecuária e
Extensão Rural de Santa Catarina - EPAGRI. OBJETO: Define os termos de apropriação, os
direitos de propriedade intelectual, comercialização e de uso da criação denominada
"Programa de Computador de Monitoramento do Cancro Europeu das Pomáceas usando
RFID". Data de Assinatura: 08/04/2019. Vigência: O presente contrato terá vigência enquanto
vigorar a proteção jurídica da criação, contado a partir da publicação do extrato deste contrato
no DOU. SIGNATÁRIOS: Edilene Steinwandter, Diretora-Presidente da EPAGRI, e Maria Clara
Kashny Schneider, Reitora do IFSC.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-04-12T01:31:48-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




